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Politik for interessekonflikter 
 

INDLEDNING 

Bondora ønsker at identificere og løse alle interessekonflikter, som kan forekomme i 
forbindelse med Bondoras kreditplatform. Vi tager alle nødvendige skridt med henblik på at 
forebygge konflikter og den potentielle skadevirkning for vores kunder. Dette dokument 
beskriver vores politik for interessekonflikter. 
 
Bondora overholder til enhver tid vores vores forpligtelser i henhold til gældende lovgivning 
og etiske standarder. Alle vores medarbejdere er forpligtet til at overholde denne politik for 
interessekonflikter. Overtrædelse af denne politik for interessekonflikter kan få konsekvenser 
for personen, herunder ved opsigelse af ansættelsesforholdet hos Bondora. 

TEGN PÅ POTENTIELLE ELLER FAKTISKE INTERESSEKONFLIKTER 

En interessekonflikt kan opstå, hvis et medlem af Bondoras direktion, en medarbejder, en 
medarbejder i en tilknyttet virksomhed eller en anden relevant part leverer ydelser til 
Bondoras kunder eller selvstændigt er engageret i andre aktiviteter, som kan skade Bondoras 
kunders interesser. En interessekonflikt foreligger eksempelvis, hvis en af de ovennævnte 
personer: 

• tilgodeses økonomisk eller undgår økonomiske tab på bekostning af en kunde hos Bondora; 
• har en økonomisk interesse i resultatet af en leveret ydelse, og denne interesse er en anden 

end Bondora-kundens interesse; 
• opnår fordele ved at foretrække en Bondora-kunde frem for en anden; 
• modtager fordele (penge/varer/ydelser) fra en anden person ud over den sædvanlige 

kommission for ydelser leveret til Bondora-kunder. 

POTENTIELLE ELLER REALISEREDE INTERESSEKONFLIKTER 

Bondora har identificeret følgende potentielle eller realiserede interessekonflikter: 

• Kunder hos Bondora debiteres et administrationsgebyr for brug af vores platform i henhold til 
deres kreditaftale og andre aftaler. 

• Bondora kan betale tredjeparter for at henvise kunder til os. Hvis vi gør dette, oplyser vi kunden 
fuldt ud om den pågældende betaling.  
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MEDARBEJDERE 

Der kan opstå en interessekonflikt, hvis en medarbejder hos Bondora (eller et medlem af 
medarbejderens familie) på nogen måde er relateret til en kunde hos Bondora. En person 
betragtes som relateret, hvis personen er: medlemmer af ledelsen hos Bondoras kunder, 
personer med betydelige ejerandele i Bondoras kunder eller konsulenter hos Bondoras 
kunder. Bondoras medarbejdere skal informere om ethvert forhold, som kan udgøre en 
interessekonflikt. 

LØSNING AF OG INFORMATION OM INTERESSEKONFLIKTER 

I tilfælde af, at en interessekonflikt opstår, vil Bondora tage alle nødvendige og rimelige skridt 
med henblik på at løse interessekonflikten. 
Hvis en interessekonflikt medfører en betydelig risiko for tab for kunder hos Bondora, vil vi 
informere om dette. 
 
Vi implementerer alle nødvendige procedurer, herunder uddannelse af medarbejdere, for at 
sikre, at situationer, som kan medføre interessekonflikter, identificeres og håndteres på 
korrekt vis. 
 
Bondora overvåger løbende alle potentielle interessekonflikter. 

YDERLIGERE INFORMATION 

Dette dokument bliver gennemgået jævnligt og opdateret, når der er behov for det. Hvis du 
har spørgsmål til denne politik, er du velkommen til at kontakte os ved hjælp af 
kontaktoplysningerne på Bondoras hjemmeside.  
 
Begreberne i denne politik for interessekonflikter har samme betydning som i Bondoras 
brugeraftale, medmindre de defineres anderledes i denne. 


